



Witkowskie

Wiadomości Samorządowe

Nr 2 / 2009



Z inicjatywy władz samorządowych Gminy i Miasta w dniu 13 lutego 2009 roku w Sali Kawiarnianej Klubu Garnizonowego w Witkowie odbyło się uroczyste, już jedenaste w historii Gminy i Miasta Podsumowanie Gminnego Roku Sportowego



W uroczystości wzięli udział: Senator RP - Piotr Gruszczyński, radny powiatu gnieźnieńskiego - Telesfor Gościński, Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie - Bogusław Mołodecki, radni Rady Miejskiej, dyrektorzy placówek oświatowych, prezesi klubów sportowych i organizacji pozarządowych z terenu Gminy i Miasta oraz gość honorowy - Piotr Mowlík - były czołowy zawodnik - bramkarz Klubu Sportowego „LECH” Poznań. 21 -krotny reprezentant Polski. Zadebiutował w meczu z Kanadą (1974), a karierę zakończył w drużynie narodowej w meczu z Hiszpanią (1981).

Srebrny medalista olimpijski z Montrealu-

1976. Zasłużony Mistrz Sportu. Obecnie jest trenerem w Klubie Sportowym „WARTA” Śrem oraz uczy wychowania fizycznego w Siekierkach Wielkich.

Tegoroczną uroczystość uświetniły występy artystyczne uczniów z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, uczennic z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie oraz Witkowskiej Kapeli Podwórkowej.

Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szkudlarek uroczystie otworzył Gminne Podsumowanie Roku Sportowego 2008, podziękował zaproszonym gościom za przybycie, a wyróżnionym sportowcom

i działaczom kultury fizycznej złożył gratulacje za osiągnięte wyniki sportowe. Powiedział między innymi, że gmina przeznaczą w swoim budżecie znaczne kwoty na rozwój sportu i kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. W 2008 roku było to ponad 250 tys. zł.. Gmina inwestuje również w obiekty sportowe czego dowodem jest modernizacja stadionu miejskiego, boisk i hal sportowych. Planowane są nowe inwestycje i tak: złożono wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu na dofinansowanie budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią ORLIK-2012, doświetlono boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie, zamontowano nowe urządzenia zabawowe na placu zabaw przy ul. Poznańskiej w Witkowie. W tym roku planuje się również rozpoczęcie budowy sali sportowej przy Szkole Podst. Nr 2 i Nr 3 w Witkowie.

Zaproszony gość po uhonorowaniu go przez Burmistrza Gminy i Miasta pamiątkowym grawerem, podziękował za zaproszenie i podzielił się swoimi osiągnięciami sportowymi. Uczulił młodych sportowców, by nie zniechęcali się małymi sukcesami, bo droga do tych dużych sukcesów jest bardzo trudna i wymaga wiele wyrzeczeń oraz potu wylanego podczas treningów.

Następnie wyróżniono pamiątkowymi statuetkami 86 sportowców, którzy osiągnęli dobre i bardzo dobre wyniki sportowe, reprezentując jednocześnie Gminę Witkowo na różnych zawodach sportowych w roku 2008. Wymienieni zawodnicy reprezentują

różne Kluby i dyscypliny sportowe: UKS „ISKRA” , UKS „DWÓJKA”, UKS „OLIMP”, UKS „SOKOŁY”, UKS „ORŁY”, UKS „BŁYSK”, GKS „VITCOVIA”, UKS „ORGANIZATOR” - sekcja modelarstwa „SOKÓŁ”, sekcja szachowa „JURAND”, sekcja tenisa ziemnego i sekcję strzelców z Ligi Obrony Kraju. Pracujący w tych klubach trenerzy i instruktorzy otrzymali również pamiątkowe podziękowania za propagowanie i szerzenie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.

Senator RP - Piotr Gruszczyński podziękował za zaproszenie na uroczyste podsumowanie gminnego roku sportowego. W swoim wystąpieniu stwierdził, że taką uroczystość w powiecie gnieźnieńskim organizują nieliczne gminy. Też uprawiał sport wycieczny - biegi i wie, ile trzeba potu wylać na treningu, aby osiągać takie wyniki sportowe jak gość honorowy. Stwierdził, że władze samorządowe Gminy i Miasta robią bardzo dużo, by kultura fizyczna wśród dzieci i młodzieży, czy osób dorosłych rozwijała się coraz lepiej. Gmina nie żałuje środków na sport, co widać po efektach, ponieważ zwyciężają na różnych imprezach sportowych organizowanych w powiecie i nie tylko.

Na zakończenie Burmistrz Gminy i Miasta podziękował zespołowi muzycznemu, Witkowskiej Kapeli Podwórkowej, nauczycielom i młodzieży gimnazjalnej za przygotowanie oprawy muzycznej, wszystkim zaproszonym za przybycie i zakończył Gminne Podsumowanie Roku Sportowego za rok 2008.

(S.A.)



Turniej Piłki Nożnej imienia Walentego Olczaka

Już po raz dziewiąty rozegrano w Witkowie Turniej Piłki Nożnej imienia Walentego Olczaka. Tym razem w zawodach wystąpili zawodnicy z rocznika 1994 i młodsi. Organizatorami zawodów byli: GKS Vitcovia Witkowo i UGiM w Witkowie. Jak co roku do Witkowa zawiątała rodzina zmarłego przed laty zasłużonego dla witkowskiej piłki trenera.



W turnieju wzięło udział siedem zespołów: Vitcovia I Witkowo, Vitcovia II Witkowo, Żaki Witkowo, Mieszko Gniezno, K.S. Avans Górnik Konin, UKS Niechan Niechanowo, Huragan Pobiedziska. W grupie A zagraли: Vitcovia I Witkowo, SP Żaczki Witkowo, UKS Niechan, Górnik Konin. W grupie B spotkały się: Mieszko Gniezno, Huragan Pobiedziska, Vitcovia II Witkowo. W grupach grano systemem „każdy z każdym”. Zwycięzcą grupy A została drużyna K.S. Avans Górnik Konin, która w półfinale zagrała z drugą drużyną grupy B Mieszkim Gniezno. W drugim półfinale zwycięzcy grupy B Huragan Pobiedziska zagraли z drugą drużyną grupy A Vitcovią

Witkowo. Pierwszy pojedynek o finał był bardzo zacięty. Najlepiej prezentującą się w turnieju zespół Górnik Konin nie potrafił zdobyć gola, przez co pojedynek zakończył się bezbramkowym remisem. Doszło do egzekwowania rzutów karnych. Zwycięsko wyszli z nich piłkarze Mieszka Konin, którzy wygrali 4:3. W drugim półfinale Huragan Pobiedziska pokonał gospodarzy Vitcovię I Witkowo 5:2, mimo, że Vitcovia po kilku minutach prowadziła 2:0. W meczu o III miejsce Górnik Konin podrażniony półfinałową porażką rozgromił Vitcovię 8:0. W finale Huragan Pobiedziska pokonał Mieszko Gniezno 1:0 strzelając bramkę w ostatniej minucie meczu. Trenerem



zwycięzców jest Andrzej Ritter.

Drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, medale i nagrody rzeczowe. Wręczali je zawodnikom zaproszeni goście: przedstawiciele UGiM w Witkowie, rodzina Walentego Olczaka, kierownik OKSiR w Witkowie, prezesi Vitcovii oraz sponsorzy. Królem strzelców imprezy został zawodnik Górnika Konin Szymon Ziemięskiewicz strzelec 13 bramek. Najlepszym bramkarzem został Szymon Menz z Mieszka Gniezno. Najlepszym zawodnikiem wybrano Kamila Balickiego z Huraganu Pobiedziska. Najlepszym żakiem został Karol Kowalski z SP Żaczki Witkowo. Mecze sędziowali Wiesław Kaczmarek i Jan Szturowski. Sponsorami imprezy byli: Rodzina Walentego Olczaka, Jan Kupś - klub Jim, Sławomir Tylak - firma Tylak, Piekarnia Glanc, Wiesław Wojtyra - sklep Euro-Sam, Jerzy Kozłowski - Sklep Polski, UGiM w Witkowie, 33 Baza Lotnicza w Powidzu, Zenon Burchardt - firma ubezpieczeniowa

PTU Burchalot, Klub GKS Vitcovia Witkowo.

Składy witkowskich drużyn. Vitcovia I Witkowo: Igor Górny, Patryk Skolasiński, Mateusz Pietrowski, Łukasz Starczewski, Patryk Ziółkowski, Dawid Borys, Bartosz Binkiewicz, Hubert Chmielewski. Vitcovia II Witkowo: Patryk Welter, Błażej Sobczyński, Maciej Horbowy, Mariusz Starczewski, Łukasz Łabarewicz, Piotr Webner, Dawid Martwitz, Michał Skiba, trener Jarosław Barszcz. SP Żaczki Witkowo: Hubert Mielcarek, Szymon Zamiar, Karol Kowalski, Paweł Orchowski, Michał Marszałek, Kamil Łyskawiński, Oskar Jakubczak, Maciej Kotonowicz, Marek Chlebowski, trener Jan Nowaczyk. Drużyna z Niechanowa UKS Niechan: Kamil Wojciechowski, Krzysztof Pietrzkiwicz, Mikołaj Matuszak, Marcin Rozum, Mikołaj Mazurkiewicz, Wojciech Trzaskawka, Mateusz Pietrzak, Miłosz Drozd, Mateusz Matuszak, Łukasz Chmielewski, Marek Zamiatała.

(K. Ch.)



Zabawa karnawałowa w Ruchocinku

W dniu 16 stycznia 2009 r. w Ruchocinku odbyła się zabawa karnawałowa z elementami świątecznymi. Organizatorem imprezy byli: Sołtys i Rada Sołecka Ruchocinka, Koło Gospodyń Wiejskich z Ruchocinka, Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Poznaniu o/Gniezno i Klub Pracy w Witkowie.



Uczestnikami zabawy były dzieci i młodzież wraz z rodzicami z terenów wiejskich - Ruchocinka.

Celem zabawy było zapoznanie dzieci z tradycją zabaw karnawałowych i zachęcenie do ich kultywowania, rozwijanie aktywności ruchowej, muzycznej i artystycznej, kształcenie umiejętności wspólnej zabawy, tworzenie atmosfery życzliwości i współpracy oraz pozytywnych relacji w grupie, radość ze wspólnej zabawy i współzawodnictwa dzieci.

Zabawa rozpoczęła się od przybycia dwóch gwiazdorów z workiem słodczy, którzy powitali dzieci i rodziców oraz rozpoczęli zabawę karnawałową.

Na zabawie pojawili się zaproszeni goście: Tadeusz Tomaszewski - Poseł na Sejm RP, Prezes Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan w Poznaniu, Telesfor Gościński - Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie, Eugeniusz Czaplicki - Radny Rady Miejskiej, Krzysztof Bykowski -

Radny Rady Miejskiej, Henryk Szymański - sołtys Ruchocinka.

W trakcie imprezy przeprowadzono szereg zabaw i konkurencji m. in.: „Taniec z balonami”, „Taniec na gazecie”, „Taniec z krzesłami”, zabawa „Jedzie pociąg”, Quiz wiedzy wigilijno - noworoczny, „Zabawa z kapeluszem”, „Jedzenie tortu”.

Odbył się także „Konkurs na najfajniejsze i najbardziej pomysłowe przebranie”. Jury, w skład którego weszli przybyli goście wyłonili zwycięzców: I miejsce zdobyła: Ewelina Nowacka (Wróżka), która otrzymała piłkę ufundowaną przez p. Telesfora Gościńskiego. Wyróżnienia zdobyli: Damian Stawikowski (Rycerz), Julia Ćwiklińska (Księżniczka), Dorota i Marcin Tyczka (Młoda Para), Wiktoria Franczak (Wróżka-Motylek).

Wszyscy uczestnicy z uśmiechem na twarzy brali udział w proponowanych konkursach, zachęcając do zabawy także swoich rodziców.

Na dzieci czekały nagrody w postaci rzeczowej oraz słodczyce ufundowane przez



Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan, p. Tadeusza Tomaszewskiego, p. Krzysztofa Szkudlarka, p. Telesfora Gościńskiego i Radę Sołecką Ruchocinka.

Imprezę prowadziła pani Arleta Bekas przy współpracy Joanny Adamczewskiej. Uczestnicy zabawy bawili się przy muzyce pana Eugeniusza Myszowskiego z Witkowa.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Ruchocinka przygotowały słodki poczęstunek dla zaproszonych gości i organizatorów zabawy karnawałowej.

Zabawa karnawałowa cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, młodzieży i rodziców, którzy mogli miłe, ciekawie i z radością spędzić piątkowe popołudnie.

(J. A.)



Warsztaty w Świetlicy Środowiskowej w Witkowie

09.02.br w Świetlicy Środowiskowej w Witkowie odbyły się zajęcia warsztatowe dla najstarszej grupy uczestników (kl. 6 SP, gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna) pod hasłem „Klub Pracy miejscem, które warto odwiedzić. Integracja grupy”. Zajęcia prowadziła Joanna Adamczewska - Lider Klubu Pracy w Witkowie.



Tematyka zajęć dotyczyła zapoznania młodzieży z funkcjonowaniem Klubu Pracy w Witkowie oraz integracji grupy. Były to pierwsze zajęcia z zaproponowanego cyklu

warsztatów poświęconych planowaniu przyszłości zawodowej. Zajęcia będą się odbywać 2-3 razy w miesiącu.

Celem cyklu zajęć jest zrozumienie wagi



i wpływu dobrego wyboru przyszłej ścieżki zawodowej na zadowolenie i satysfakcję w życiu, kształcenie u uczestników umiejętności określania swoich mocnych i słabych stron pod kątem wyboru swojej ścieżki zawodowej oraz określania swoich preferencji i oczekiwań związanych z wyborem ścieżki zawodowej. Jak również ukazanie uczestnikom, w jaki sposób i w jakich miejscach poszukiwać oferty

pracy, jak je czytać i jak przygotować dokumenty aplikacyjne. Przygotowanie młodzieży do rozmowy kwalifikacyjnej, rozwijanie umiejętności korzystnej autoprezentacji, a także uświadomienie znaczenia zachowań niewerbalnych i myślenia pozytywnego w relacjach z pracodawcą.

(J. A.)

Jak daleko znajduje się kosmos? Okazuje się, że bardzo blisko. Cały świat, wszystko zawarte w przestrzeni kosmicznej jest wszechświatem. Są tam wszystkie planety, gwiazdy, Ziemia, zwierzęta, rośliny, Ty i ja - wszystko. Książki popularnonaukowe dla dzieci w interesujący i zrozumiały sposób przedstawiają ważne i trudne, a zarazem naukowe tematy dotyczące naszego życia.



Pomagamy naszym maluchom odkrywać świat, cierpliwie odpowiadamy na zadawane pytania lub wspólnie poszukujemy odpowiedzi w książkach. Co to jest wszechświat? Gdzie śpi Księżyc? Jak obraca się Ziemia? Co nazywamy gwiazdami? Co to

czytelniczy, w jaki sposób zmieniają się pory roku, dlaczego śpimy i dlaczego niektóre zwierzęta zasypiają aż na całą zimę. Dzięki nim przedszkolacy odkrywają tajemnicę nocy polarnej i zorzy, tęczy, kropli wody, promienia słonecznego i wielu innych ciekawych zjawisk.

Są to fascynujące i zabawne lektury nie tylko dla najmłodszych, ale i dla rodziców. Ogromną rolę w rozwoju potencjału malucha odgrywają jego rodzice i nauczyciele. Najważniejszą rzeczą, jaką możemy dać dziecku jest nasz czas i nasze zainteresowanie.

Na rynku wydawniczym jest coraz więcej książek popularnonaukowych i programów



jest rok przestępny?

O tym i o wielu innych, ciekawych zjawiskach dowiedziały się dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka” na spotkaniu w bibliotece. Dla ciekawych świata małych odkrywców polecamy książki popularnonaukowe, oferujemy książki o odkryciach, o wszechświecie, o starożytnych cywilizacjach, o dinozaurach i prehistorii. Oferujemy książki dla dzieci, które fascynują się kosmosem i marzą, żeby kiedyś polecieć na Księżyc. Zawierają one dużą porcję interesujących wiadomości o wszechświecie, o planetach naszego Układu Słonecznego, kometach i gwiazdach. Dzieci dowiedziały się nie tylko o tajemnicach życia na Ziemi, ale o tym co kryje przed nami kosmos i w jaki sposób ludzie badają tajemnice wszechświata.

W książkach popularnonaukowych znajdziecie odpowiedzi na wszystkie trudne pytania.

Literatura popularnonaukowa swoją barwną szatą i prostymi do zrozumienia opisami zachęca młoców do czytania, dostarcza im wielu wrażeń, bawi i zachwyca. Wiele tajemnic rozwiążą książki z zagadkami przyrodniczymi, technicznymi, które są częściami składowymi określonych serii: Co i jak, Ciekawe dlaczego, Moja najlepsza książka, Świat wokół nas, Tajemnicze zjawiska, Przedszkolak badaczem.

Z książek tych dowiedzą się młodzi

multimedialnych, przeznaczonych dla dzieci młodszych i dla przedszkolaków, w których znajduje się bardzo dużo informacji o wszechświecie.

Z przyjemnością przedstawiamy państwu książki dla dzieci interesujących się tymi tematami. Z czasem, gdy będą już umieli czytać, będą wiedzieć jak samodzielnie dotrzeć do potrzebnych informacji, kogo,



gdzie i w jaki sposób poprosić o pomoc.

Warto pamiętać też, że dzieci w wieku przedszkolnym najlepiej i najchętniej uczą się poprzez zabawę. Gry i zabawy rozwijają wyobraźnię, zdolność kreatywnego myślenia, ułatwiają przyswajanie nowych wiadomości dlatego ułatwmy naszym dzieciom kontakt z nieznanymi, tajemniczymi, zagadkowymi rzeczami, zjawiskami naszego życia i podajmy do rąk książkę oraz подарujemy im odrobinę naszego czasu.

Dziękujemy za miłe spotkanie w bibliotece dzieciom z opiekunami z Przedszkola Miejskiego „Bajka”.

(B.Sz.)

Każdego roku w Polsce, w dniach 21 i 22 stycznia składamy życzenia naszym Babciom i Dziadkom. Historia tych świąt jest różna, w zależności od danego kraju. W polskich obyczajach pojawiły się one ponad 30 lat temu. Trudno jest określić dokładną datę i przyczynę ich powstania. Oczywiście jest, że dni te obchodzimy po to, by docenić rolę dziadków w rodzinie i w społeczeństwie, wyrazić naszą wdzięczność za przekazaną wiedzę i trud wychowania, okazać im miłość i życzliwość.



Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo w swojej działalności od wielu już lat organizuje Dzień Babci i Dziadka. Z uwagi na rodzinny charakter obchody tych dni urządzamy w późniejszym czasie. W roku bieżącym termin ustalono na dzień 23 stycznia. Wzorem lat ubiegłych oprawę

dzieciństwo, przybliżył młodemu pokoleniu obraz życia rodzinnego i rolę jaką spełniali dziadkowie w odległych latach pierwszej połowy XX w. Na koniec Seniorzy, jak przystało na dobrych dziadków, obdarowali uczniów słodyczkami. Następnie wszyscy stanęli do pamiątkowej fotografii.



artystyczną przygotowali Panie: Anna Średzińska, Hanna Pustelnik i Sylwia Frączkowiak wraz z uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 w Witkowie. Były śpiewy, życzenia oraz drobne upominki. Pan Jerzy Mikołajewski, wspominając swoje

Spotkanie, jak co roku, przebiegało w pogodnej i przyjaznej atmosferze. Rozstaliśmy się z życzeniami, byśmy mogli zobaczyć się tu już za rok.

(W.G.)



Główny cel Mistrzostw to popularyzacja tenisa stołowego i integracja środowiska ochotniczych straży pożarnych w powiecie gnieźnieńskim.



Główny cel Mistrzostw to popularyzacja tenisa stołowego i integracja środowiska ochotniczych straży pożarnych w powiecie gnieźnieńskim.

Organizatorzy: Oddział Powiatowy ZOSP RP w Gnieźnie, Oddział Miejsko-Gminny ZOSP RP w Witkowie, Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie,

Komenda Powiatowa PSP w Gnieźnie oraz Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan - biuro Gniezno.

Otwarcia dokonał gospodarz terenu

Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie Krzysztof Szkudlarek i Prezes Oddziału Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP w Witkowie dh. Marian Łukowski w towarzystwie radnego powiatowego Telesfora Gościńskiego oraz sekretarza Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie dh. Waldemara Janusza.

W zawodach uczestniczyli członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu gnieźnieńskiego - 97 osób

w 5 grupach.

I grupa - chłopcy ze szkoły podstawowej zajmując kolejno miejsca:

1. Krawczyk Jakub (Gurówko)
2. Kraczyk Miłosz (Zdziechowa)
3. Krawczyk Kacper (Gurówko)
4. Stefankiewicz Jarosław (Ruchocinek)

II grupa - dziewczęta ze szkół podstawowych i gimnazjów

1. Guzik Sandra (Zdziechowa)
2. Kasprzyk Katarzyna (Gurówko)
3. Zakrzewska Bernadeta (Zdziechowa)
4. Szczecińska Rokksana (Ruchocinek)

III grupa - chłopcy z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

1. Marchwicki Huber (Gurówko)
2. Zdanowski Bartosz (Kołaczkowo)
3. Łuczak Mateusz (Zdziechowa)
4. Zakrzewski Grzegorz (Zdziechowa)

IV grupa - dziewczęta za szkół ponadgimnazjalnych i starsze

1. Dobrzykowska Joanna (Gurówko)
2. Rachel Marlena (Modliszewo)
3. Prusinowska Maria (Modliszewo)
4. Walczak Magdalena (Witkowo)

V grupa - mężczyźni powyżej 21 lat.

1. Krawczyk Damian (Gurówko)
2. Maciąg Artur (Modliszewko)
3. Szarzyński Michał (Mieleszyn)
4. Ostrowski Dariusz (Mieleszyn)

Do klasyfikacji końcowej dla jednostek OSP i oddziałów gminnych OSP wliczano

punkty za udział i za zdobyte miejsce w poszczególnych grupach. Punktacja odbyła się w dwóch kategoriach:

I kategoria - jednostki OSP

1. OSP Gurówko (35 punktów)
2. OSP Zdziechowa (9 punktów)
3. OSP Witkowo (60 punktów)

II kategoria - oddziały gminne Związku OSP RP

1. Gmina Gniezno (157 punktów)
2. Witkowo (142)
3. Niechanowo (135)

Zwycięcy z każdej grupy otrzymali stosownie do zajętych miejsc złoty, srebrny, brązowy medal, natomiast jednostki OSP i Oddziały Gminne OSP puchary.

Najwięcej przedstawicieli było z miasta i gminy Witkowo (OSP Witkowo, OSP Ruchocinek, OSP Mielżyn, OSP Wiekowo, ZOSP Kołaczkowo - razem 45 osób) oraz gminy Gniezno (OSP Modliszewo, Mnichowo, Zdziechowa, Strzyżewo Smykowie - 35 osób).

Mistrzostwa przebiegły bardzo dynamicznie, w sympatycznej atmosferze dzięki fenomenalnej Komisji Sędziowskiej.

Organizatorzy bardzo dziękują pracownikom Gimnazjum w Witkowie za bezinteresowną, fachową i entuzjastyczną pomoc: Pawłowi Piniarskiemu, Krzysztofowi Chołodeckiemu, Krzysztofowi Nowińskiemu, Jarosławowi Barszczowi oraz Paniom Wiesławie Papińskiej i Arlecie Bekas.

(na)



IX Turniej Oldbojów w Piłce Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo

W sobotę 7 lutego odbył się w Witkowie IX Turniej Oldbojów w Piłce Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo. W turnieju brały udział zespoły ligi weteranów, w których grali byli zawodnicy Lecha i innych klubów poznańskich, a także drużyny z kilku miast Wielkopolski. Gwiazdą zawodów był Jacek Dembiński, 10 krotny reprezentant Polski.



W turnieju rozegranym w hali witkowskiego gimnazjum wzięło udział dziesięć zespołów. W grupie I rywalizowali: PTU Burchalot, Mleczarnia Witkowo, ADO Gniezno, Old Boys Poznań, Oldboy Gniezno. W grupie II zagrali: Oldboy Klecko, Wielkopole, York Bolechowo, AC 97, Błękitni Owińska. W grupach grano systemem „każdy z każdym”. Zwycięzca

cały turniej bez rezerwowych PTU Burchalot 2:0. W zwycięskim zespole „pierwsze skrzypce” grał słynny piłkarz z Wielkopolski były reprezentant Polski Jacek Dembiński. Wychowanek Polonii Poznań, występował w Lechu Poznań, FC Lausanne-Sport, Widzewie Łódź, Hamburgerze SV oraz Amice Wronki. Obecnie gra w drużynie Oldbojów Lecha Poznań. Jak przystało na



grupy I PTU Burchalot spotkał się w półfinale z drugim zespołem grupy II Błękitnymi Owińska. Drugą parę półfinałową tworzyły, zwycięzca grupy II York Bolechowo oraz drugi w I grupie Oldboy Gniezno. PTU Burchalot pokonał Błękitnych Owińska 1:0 i po raz kolejny awansował do finału. Zwycięzcy wszystkich meczów w grupie York Bolechowo pewnie pokonali Oldbojów z Gniezna 3:0. W meczu o trzecie miejsce Oldboy Gniezno nie dał szans Błękitnym Owińska wygrywając 6:1. W wielkim finale faworyci nie zawiedli i pokonali grający przez

utytułowanego gracza Jacek Dembiński został wybrany najlepszym piłkarzem zawodów. Zdobył najwięcej goli. Swoim przeciwnikom strzelił 10 bramek. Najlepszym golkiperelem turnieju został Ryszard Łysek, także gracz York Bolechowo. Puchary, statuetki i dyplomy wręczali przedstawiciele organizatorów turnieju, którymi byli: UGiM w Witkowie, GKS Vitcovia Witkowo oraz OKSiR w Witkowie. Puchar za pierwsze miejsce wręczył kapitanowi zwycięskiego zespołu Burmistrz GiM w Witkowie Krzysztof Szkudlarek.



Skład zwycięzców York Bolechowo: Ryszard Łysek, Jacek Dembiński, Mieczysław Semmler, Michał Bartkowiak, Piotr Falbogowski, Radosław Kaczor. PTU Burchalot: Krzysztof Drzazga, Ireneusz Furmaniak, Janusz Kustra, Wojciech Czaplicki, Marek Wydra. Oldboy Gniezno: Robert Zajkowski, Tomasz Zajkowski, Hocine Taibi, Robert Cieślewicz, Bronisław Hahn, Sławomir Pudelewicz, Wojciech Goździk, Dariusz Kuryto. Składy witkowskich ekip. Wielkopole: Zbigniew Cichy, Mariusz Kowalski, Janusz Soszyński, Karol Popek, Roman Grabowski, Karol Szymczak, Jarosław Gielewski, Mariusz Nowak. AC 97:

PTU Burchalot - Mleczarnia 1:1
PTU Burchalot - ADO Gniezno 2:0
Old Boys Poznań - Oldboy Gniezno 0:3
PTU Burchalot - Old Boys Poznań 1:1
Mleczarnia - ADO Gniezno 3:1
Old Boys Poznań - Mleczarnia 3:0
Oldboy Gniezno - PTU Burchalot 0:1

Grupa II

Wielkopole - Błękitni Owińska 2:2
York Bolechowo - AC 97 4:1
Błękitni - York 2:3
Oldboy Klecko - Wielkopole 2:3
York - Oldboy Klecko 3:1
AC 97 - Błękitni 1:4



Waldemar Reformat, Jarosław Dajwłowski, Janusz Lis, Sławomir Tylak, Wojciech Kędziński, Marek Łabarewicz, Andrzej Radacz, Grzegorz Wrona. Mleczarnia: Romuald Nowicki, Jacek Gościński, Leszek Mikołajewski, Dariusz Górny, Piotr Będziewski, Przemysław Danyluk, Leszek Musidlak.

Wyniki spotkań:

Grupa I

Mleczarnia - Oldboy Gniezno 0:1
ADO Gniezno - Old Boys Poznań 1:0
Oldboy Gniezno - ADO Gniezno 0:0

Oldboy Klecko - AC 97 3:1
Wielkopole - York 0:1
AC 97 - Wielkopole 3:4
Błękitni - Oldboy Klecko 3:0

Półfinały

PTU Burchalot - Błękitni Owińska 1:0
York Bolechowo - Oldboy Gniezno 3:0

Wyniki meczu o 3 miejsce

Oldboy Gniezno - Błękitni Owińska 6:1

Finał

PTU Burchalot - York Bolechowo 0:2

(K.Ch.)

Minął czas podsumowań strażackiego trudu za rok 2008

Tegoroczne zebrania sprawozdawcze rozpoczęła jednostka OSP Ruchocinek - 10 stycznia 2009 r.



Zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Ruchocinek

Jak zwykle zebranie było przygotowane perfekcyjnie. W spotkaniu uczestniczyło 90% członków.

Jednostka liczy 36 członków w tym 7 kobiet. Chlubą jest Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza - 25 członków (13 chłopców i 12 dziewcząt).

Podczas sprawozdania zostały przedstawione przedsięwzięcia zrealizowane w ubiegłym roku. Między innymi akcja gaszenia pożaru sadzy, udział seniorów i młodzieży w zawodach sportowo-pożarniczych, gdzie jednostka zdobyła 1 miejsca na szczeblu miejsko-gminnym we wszystkich kategoriach - seniorzy, MDP Dziewcząt, MDP Chłopców, praca z młodzieżą.

nowego sprzętu i „nabytku” ludzi młodych spełniała jak najlepiej swoje zadania.

Tego dnia odbyło się również zebranie w jednostce z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w OSP Skorzęcin. Zebranie zaszczylicili swoją obecnością Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie, Radni RM Ireneusz Kwapich i Grzegorz Kazimierzak, miejscowy sołtys Pan Henryk Szymański, Zastępca Komendanta Powiatowego - Marek Wegner, przedstawiciel Oddziału Zarządu Powiatowego ZOSP w Gnieźnie - Waldemar Janusz oraz Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Bartosz Klich. Jednostka wyjeżdżała aż 16 razy w tym 11 do pożarów. Naczelnik dh Ryszard Wawrzyniak stara się,



Zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Ruchocinek

Ponad połowę członków zebrania stanowiła młodzież. OSP Ruchocinek posiada bardzo liczną Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Prezes nie zapomniał o nich i obiecał zorganizowanie jednodniowej wycieczki, a także zachęcał do uczestnictwa w tegorocznych zawodach sportowo-pożarniczych.

W miłej, rodzinnej atmosferze 16 stycznia br. przebiegło zebranie w jedynej Zakładowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołaczku, gdzie prezes dh. Ryszard Orkowski i naczelnik dh. Wiesław Goll robią wszystko, żeby jednostka pomimo braku

żeby jednostka była zawsze gotowa do niesienia pomocy. Zebranie odbyło się w sali, która znajduje się przy nowo wybudowanym garażu. Prezes OSP dh Zygmunt Krall zapowiedział uroczyste otwarcie nowych obiektów już w maju, a Burmistrz zapewnił, że będzie robił wszystko oczywiście przy współpracy Komendy Powiatowej PSP w Gnieźnie, żeby jak najprędzej w garażu stanął lepszy samochód.

23 stycznia 2009r. to bardzo ważna data dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiekowo. Tego dnia wszyscy członkowie oraz zaproszeni goście zebrali się na

zebraniu sprawozdawczym za rok 2008, a bezpośrednio po nim nastąpiło oficjalne przekazanie lekkiego samochodu gaśniczego dla jednostki OSP Wiekowo. Przewodniczącym zebrania wybrany został prezes jednostki, a jednocześnie funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie druha Mariusz Janowicz. W sprawozdaniu druha prezes opisał wydarzenia ubiegłego roku, w tym udział w akcjach gaśniczych i zawodach sportowo-pożarniczych. Zaprezentował też sprzęt ochrony indywidualnej będący na wyposażeniu jednostki. Wspominał, że jest to sprzęt nie spełniający obecnych norm. Obecny na zebraniu burmistrz Krzysztof Szkudlarek obiecał wyposażyć jednostkę w

Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie Waldemar Janusz oraz Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Gnieźnie a jednocześnie Komendant Gminny druha Bartosz Klich. Na zebraniu zgromadzeni byli również przedstawiciele jednostek OSP z naszej gminy. Po zebraniu, przed remizą nastąpiło oficjalne przekazanie kluczyków do nowego samochodu, poprzedzone meldunkiem naczelnika druha Krzysztofa Kurkowskiego o gotowości sekcji ratowniczo-gaśniczej do uroczystości. Po uroczystości wszyscy wrócili z powrotem na salę, na której odbyła się część nieoficjalna.

W Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie zebranie sprawozdawcze miało miejsce 27 stycznia br.



Zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Wiekowo

środkii ochronne zgodne z obowiązującymi normami. Podziękował też oficjalnie Komendantowi Powiatowemu PSP w Gnieźnie Wojciechowi Mazurowi za to, że samochód gaśniczy marki Lublin trafił właśnie do Wiekowo. Wcześniej auto służyło strażakom Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Gnieźnie. Komendant Powiatowy wspominał o ważnej roli małych jednostek OSP w systemie ochrony przeciwpożarowej

Sprawozdania przedstawione w formie prezentacji multimedialnej, zawierały wszystkie aspekty z działań jednostki. Wynika z nich że OSP Witkowo to organizacja, w której zrzeszeni są ludzie potrafiący działać dla bliźnich o każdej porze roku dnia i nocy. Dzięki ich zaangażowaniu w roku ubiegłym 113 razy wzywani alarmem nigdy nie odmówili wyjazdu na pomoc. Wydaje się to oczywiste ale należy



Przekazanie lekkiego samochodu gaśniczego dla jednostki OSP Wiekowo

powiatu i stwierdził, że samochód w tej jednostce jest potrzebny. Głos zabrali również prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP druha Marian Łukowski, przewodniczący Rady Miejskiej pan Bogusław Mołodecki, członek Prezydium

powiatu i stwierdził, że samochód w tej jednostce jest potrzebny. Głos zabrali również prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP druha Marian Łukowski, przewodniczący Rady Miejskiej pan Bogusław Mołodecki, członek Prezydium

sprawozdań Grzegorzem Barańskim Prezesem OSP Witkowo, że miniony rok był szczególnie obfity w wydarzenia. Upalne lato przyczyniło się do strat spowodowanych żywiołem w rolnictwie. Na terenie naszej gminy we wsi Gaj, powstał największy od lat pożar zboża na pniu, który strawił ponad 63ha zbóż. Jednostka Operacyjno-

prezes dh Zygmunt Schady, Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza odznaczono Ryszarda Jaworskiego, Złotym Medalem za Zasługi Dla Pożarnictwa odznaczony został dh Stanisław Stejakowski, brązowym odznaczeni zostali Łukasz Kamiński, Rafał Sterling, Michał Majchrzak, Andrzej Barański, Maciej Kral,

powiedział w uzasadnieniu do uczestników zebrania, którzy jednogłośnie przyjęli jego kandydaturę.

Po przedstawieniu sprawozdań Zarząd otrzymał jednogłośnie absolutorium. Główne zadania na rok 2009 to racjonalne wydatkowanie funduszy na niezbędne utrzymanie Jednostki Operacyjno Technicznej w gotowości do natychmiastowej interwencji, organizacja biwaku dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, uczestnictwo wskazanych kandydatów w szkoleniach specjalistycznych prowadzonych z ramienia PSP oraz zakup aparatów powietrznych do ochrony dróg oddechowych i umundurowania ochronnego.

ale przede wszystkim z zakresu działalności operacyjno-technicznej. W dyskusji przejawiali się troska o lepszy sprzęt, jak również zobowiązano zarząd do podjęcia zadań w kierunku wzmocnienia jednostki.

Ostatnie zebranie odbyło się 3 lutego br. w jednostce OSP Gorzykowo. Prezes jednostki dh Jan Balcerek w sprawozdaniu ubolewał nad skromną działalnością jednostki. Podziękował dyrektorowi szkoły za pomoc w propagowaniu ochrony przeciwpożarowej poprzez przygotowywanie młodzieży do turnieju wiedzy pożarniczej jak również udziału w konkursach plastycznych. Członkowie OSP Gorzykowo włączają się do organizowania imprez środowiskowych



Przekazanie lekkiego samochodu gaśniczego dla jednostki OSP Witkowo

Techniczna OSP odnotowuje coraz większą liczbę interwencji w zdarzeniach komunikacyjnych, w ślad za tym główny nacisk kładzie się na zakup i modernizację sprzętu niezbędnego do udzielenia pomocy osobom poszkodowanym w takich zdarzeniach.

Miniony rok to przede wszystkim Jubileusz 140 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie, wręczenie nowego sztandaru, organizacja wystawy pt „140 lat na straży miasta i polskości”. Uroczystość ta

Paweł Szymański, Michał Świątek. Odznakę Wzorowego Strażaka otrzymali: Joanna Andrzejewska, Łukasz Paluch, Jerzy Wyszynski, Maciej Borys.

Na uwagę zasługuje postać Tomasza Kulińskiego, który od kilku lat osiąga sukcesy w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W minionym roku pokonał wszystkie szczeble tego konkursu i uplasował się w pierwszej piętnastce krajowej czołówki. W tym roku Tomasz wraz z Anną Strykowską, Michałem Popkiem,



Podczas zebrania w jednostce OSP Witkowo odbyło się uroczyste ślubowanie na strażaka OSP

30 stycznia odbyło się zebranie jednostki OSP w Mielżynie. Na zebranie przybyli: Poseł na Sejm RP Tadeusz Tomaszewski, Burmistrz Krzysztof Szkudlarek, ks. proboszcz Krzysztof Domagalski, Zastępca Burmistrza dh Marian Gadziński - sekretarz OSP Mielżyn, Radny Rady Miejskiej w Witkowie Paweł Lisiak, Prezes Zarządu MG ZOSP RP dh Marian Łukowski, zarazem skarbnik tej jednostki oraz Sołtys Stanisław Przybylski. Prezes jednostki dh Artur Dobrychłop w sprawozdaniu wskazał na słabnącą działalność jednostki wynikającą między innymi z zmniejszaniem się liczby członków, braku osób angażujących się do pracy z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą,

między innymi dożynek parafialnych. Naczelnik dh Wojciech Michałowski wspominał o podjętym działaniu gaśniczym ścierniska. Burmistrz w swojej wypowiedzi zachęcał do aktywniejszego udziału członków proponując rozszerzenie obszaru działania na teren wsi Jaworowo. Zapewnił o pomocy przy: remoncie remizy, zakupie węży i innych pracach związanych z bezpieczeństwem publicznym.

Dziękujemy wszystkim strażakom i życzymy wytrwałości w swojej działalności w 2009 r.

(T.K.) (J.B.) (G.B.)



Zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Witkowo

pomogła w odnalezieniu ciekawych wspomnień, fotografii i pamiątek świadczących o długoletniej służbie strażaków w Witkowie. Na Jubileuszu gościliśmy brat strażacką z partnerskiej gminy Am Dobrock. Goście którzy zostali zaproszeni na Gminne obchody Dnia Strażaka wysoko ocenili sprzęt i umiejętności witkowskich strażaków.

W podsumowaniu roku nie można zapomnieć tych którzy zostali odznaczeni. Najwyższe resortowe odznaczenie ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU ZOSP RP. otrzymał były

Marcinem Zawadą, Robertem Łukowskim, Jakubem Knastem, Dariuszem Splawskim, Markiem Marciniakiem, przeszli ze struktur młodzieżowych do OSP ślubując na sztandar „ofiarnie spieszyć w ratowaniu mienia i życia ludzkiego.” Odmową niespodzianką na zebraniu sprawozdawczym był wniosek byłego Komendanta PSP w Gnieźnie o wstąpieniu do OSP Witkowo. Dh Waldemar Janusz jest emerytem pożarnictwa i długo rozważał, do której OSP w powiecie wstąpić, by dalej realizować się w strażackim rzemiośle. „Wybrałem tą najlepszą”



Zaszczytne imię powstańców

Dziewięćdziesiąt lat temu mieszkańcy Wielkopolski uczynili wielki krok, aby zerwać łańcuch niewoli i pogardy, którym byli spętani przez ponad 120 lat.



Powstańcy byli ludźmi dobrej woli, którzy poszli choć „Nikt im iść nie kazał, poszli bo tak chcieli”. Wśród wielotysięcznej armii powstańczej nie zabrakło także mieszkańców Mielżyna i Witkowa. Znaną są nam sylwetki pana Walczaka, Hologi, Modrzejewskiego, Górskiego, Zamiary, a dzięki Agnieszce Olejniczak z klasy szóstej możemy poznać życiorys pan Franciszka Łuczaka i Stanisława Wesołowskiego, którzy byli jej pradziadkami. Niedawno dowiedzieliśmy się, że z Mielżyna pochodzi jeszcze jeden powstaniec pan Lisiak, który jako szesnastoletni młodzieniec brał udział w powstaniu wielkopolskim. Był wówczas mieszkańcem Poznania - powiedziała Urszula Potaś, dyrektorka Zespołu Szkolno-

młodego człowieka, czy nie zachęcają do chodzenia na skróty... Powstańcy wielkopolscy pokazali, że odwaga i poświęcenie, wyrzeczenia i patriotyzm, oddanie słusznej sprawie są wpisane w człowieka, są możliwe, a umiłowanie ojczyzny, prawda i piękno, to nie puste słowa - dodała m. in. Urszula Potaś. - Powstanie wielkopolskie wybuchło spontanicznie, a było efektem, wynikiem patriotyzmu. Od trzydziestu ośmiu lat powstańcy są wzorem do naśladowania dla kilku pokoleń uczniów tej szkoły. Myślę, że dzisiaj byłiby dumni z Was, bo przecież ten program podczas dzisiejszego podsumowania projektu powstania wielkopolskiego pod hasłem „Śladami



Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie podczas uroczystego apelu podsumowującego wielomiesięczny program, w którego tytule było powstanie wielkopolskie. Honorowy patronat nad projektem objął Krzysztof Szkudlarek, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo. - Nie do przecenienia jest fakt, że to właśnie oni, zwycięzcy powstańcy wielkopolscy, od trzydziestu ośmiu lat są patronem naszej szkoły. Czasy, w których przyszło nam i naszym uczniom żyć różnią się bardzo od rzeczywistości sprzed 90 lat. Ale czyż nie noszą ze sobą wielu zagrożeń i niebezpieczeństw, czyż nie usiłują zniewolić

powstania wielkopolskiego” oraz bogaty kalendarz imprez prowadzony od lutego, konkursy, spotkania, dyskusje, a wszystko po to pozwolić poznać wszystkim, to co musimy dzisiaj docenić. To, że mamy dzisiaj upragnioną wolność przez tych którzy ją wywalczyli. Tysiące młodych ludzi stanęło wtedy, po to żeby walczyć, chociaż nie znali swojej ojczyzny, bo wychowali się i żyli w niewoli, to jednak walczyli o tą Polskę. Ale my to doceniamy i Wy uczniowie również, bo między innymi o patriotyzm, to wasza praca, nauka to dobre wychowywanie - powiedział K. Szkudlarek. Ponadto burmistrz podziękował uczniom i nauczycielom za



patriotyczny występ. Natomiast wręczając nagrody i stypendia podkreślił, że te osoby, które otrzymały wyróżnienia są doskonałym wzorcem do naśladowania. Wyróżniającymi się uczniami, którzy brali udział w różnych przedsięwzięciach w ramach projektu: Konkurs wiedzy o powstaniu wielkopolskim wygrali: Roksana Dobrychłop i Filip Kowalski (zajęli równorzędne pierwsze miejsce), puchar za pierwsze miejsce w rodzinnych zawodach strzeleckich najcenniejsze oko mieli Mateusz Włodarczyk ze swoim tatą. W konkursie na najładniejszy wiersz

pierwszą lokatę zdobył Filip Kowalski. Przeprowadzono także konkurs na najlepszy wywiad z powstańcem, w tym temacie najlepsza okazała się Żaneta Kuszak i najciekawsze logo pod hasłem „Oni wiecznie żywi w naszej pamięci”. Najciekawszą propozycję przedstawił Piotr Kowalski. Ponadto wyróżniono uczniów klasy szóstej Szkoły Podstawowej i gimnazjalistów trzeciej klasy, którzy wyróżnili się w konkursie plastycznym.

(na)



Prośba

Zarząd Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne "Promyk" Centrum Gniezno Oddział Witkowo zwraca się z ogromną prośbą do wszystkich ludzi wielkiego serca o wsparcie 1% podatku dochodowego stowarzyszenia „Promyk”. Aby wspomóc naszą działalność należy wypełniając formularz zeznania podatkowego PIT, wpisać w odpowiednie rubryki poniższe dane:

Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne „Promyk” Gniezno Oddział Witkowo
Proszę przekazać 1% na sprzęt Rehabilitacyjny i cele statutowe
Nr. Konta WBA. S.A.Gniezno
02-1090-1375-0000-0000-3706-5271
KRS 0000055368 Witkowo

Z życia Gimnazjum im. Adama Borysa - „Śladami Powstania Wielkopolskiego”

*W śmiertelny bój z Niemcami,
W zwycięski, krwawy bój
Rzucił się w krąg miastami
Powstańców polskich rój...
Z Poznania hasło pada:
Za wolność! W bój! - Za broń!
W ulicach kanonada...
Grzmią krzyki: Niemców goń!
I żołnierz, harcerz, sokół
Wraz biegną w ognia grad...
I w ciągu nocy wokół
Znikł Niemca w mieście ślad.
Już wolne Poznań, Września
I Gniezno - Chrobrych gród,
Jarocin, Ostrów, Pleszew...
W moc rośnie zbrojny lud.*

(Leon Bochenek "O cześć Powstańcom, sława!..." -
fragm. W: Józef Ratajczak "Kropki wrzące
krwi"... s. 131)

powstania, jego istotę i znaczenie. Zapoznali się z powstańczymi pieśniami i wierszami, poszukiwali śladów Powstania w naszej gminie, poznali sylwetki Powstańców Wielkopolskich - Witkowi i okolic oraz wkład Wielkopolan w odzyskanie przez Polskę niepodległości. Lekcja, której temat brzmi: „Śladami Powstania Wielkopolskiego”, bo taki jest właśnie tytuł projektu, nad którym patronat objęło wiele osób i instytucji, rozpoczęła się we wrześniu i trwała do grudnia br. Na ten okres autorzy projektu zaplanowali szereg zadań, których wspólnym celem było „zaszczepienie młodemu pokoleniu poczucia szacunku i zaangażowania w pielęgnowanie regionalnych tradycji, tak by pamięć o powstaniu przetrwała”.

pobytu w mieście młodzież wraz z opiekunami przeszła pod hotel Bazar, gdzie odczytano tabliczkę pamiątkową związaną z pobytem w stolicy Wielkopolski Ignacego Jana Paderewskiego. Po zakończeniu wycieczki wszyscy gimnazjaliści stwierdzili zgodnie, iż wyjazd ten był niezwykle interesującą lekcją historii, a przekazaną im tego dnia wiedzę z pewnością zachowają na całe życie.

klasa III f - I miejsce, Martyna Musidlak, klasa III b - II miejsce, Dominika Tubacka, klasa I e - III miejsce, Marcin Śledziński, klasa II b - III miejsce. W kategorii śpiew zwyciężyły: Izabela Krzewińska, klasa I d - I miejsce, Julita Tycza, klasa Ic - II miejsce oraz Julita Szczepańska, klasa I c - III miejsce. Zdobywcy pierwszego i drugiego miejsca reprezentowali szkołę podczas etapu powiatowego, który odbył się 9



Lekcja muzealna w Wielkopolskim Muzeum Wojska Polskiego w Poznaniu

27 grudnia 2008 r. minęła 90-ta rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Powstania, dzięki któremu Wielkopolanie zyskali wolność, a ziemie stanowiące kolebkę państwowości polskiej wróciły w 1918 r. do Macierzy; powstania, które jest częścią naszej tożsamości narodowej i o którym pamięć, szczególnie w naszym regionie powinna być wciąż żywa i trwała.

Kierując się właśnie potrzebą zachowania w pamięci młodego pokolenia historii i znaczenia Powstania

Wrzesień:

Na początku września nauczyciele gimnazjum im. Adama Borysa, koordynatorzy projektu wzięli udział w konferencji naukowej pt. „Śladami Powstania Wielkopolskiego” zorganizowanej przez KO w Poznaniu. Następnego dnia stolicę Wielkopolski odwiedzili Witkowskie gimnazjaliści. Swoją wizytę w Poznaniu młodzież pod opieką nauczycieli historii rozpoczęła od zapalenia znicza pod pomnikiem Powstańców



Konkurs recytatorski wierszy i pieśni o tematyce patriotycznej „W HOŁDZIE POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM”

We wrześniu zorganizowano również inną niezwykłą lekcję historii. Jej celem było poznanie miejsc związanych z historią Mielżyna i jego związków z Powstaniem Wielkopolskim. Gimnazjaliści pod opieką nauczyciela WF-u i historii wzięli udział w zawodach sportowych oraz marszu w orientację.

Treści patriotyczne poruszano również w trakcie lekcji wychowawczych i WOS. Uczniowie i ich wychowawcy próbowali odpowiedzieć na następujące pytania: „Czym jest dla mnie patriotyzm?”; „Co to znaczy kochać Wielkopolskę?” oraz „Czy czas patriotów już minął?”

października w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Mielżynie. Drużyna z Witkowi zajęła na nim III miejsce.

Pod koniec miesiąca 8 Drużyna Harcerska porządkowała groby Powstańców na Witkowskim cmentarzu.

Listopad:

Hołd Powstańcom harcerze z Witkowskiego Gimnazjum oddali już na początku miesiąca trzymając warty przy ich grobach. W listopadzie zorganizowano również wystawę prac gimnazjalistów, którzy wzięli udział w konkursie plastycznym: „Powstanie Wielkopolskie w Plakacie”. W sobotę turyści - gimnazjaliści udali się na pieszą wędrowkę



Drużyna Harcerska uporządkowała groby Powstańców na Witkowskim cmentarzu

Wielkopolskiego 1918/1919 dla dziejów naszego narodu i państwa polskiego, nauczyciele gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie przygotowali dla swoich uczniów niezwykłą, trwającą prawie cztery miesiące „lekcję” historii. Lekcję, dzięki której gimnazjaliści poznali dzieje

Wielkopolskich, znajdującym się u zbiegu ulic Towarowej i Wierzbicę. Kolejnym, zresztą głównym punktem programu był udział w lekcji muzealnej w Wielkopolskim Muzeum Wojska Polskiego, poświęconej zrywowi powstańcemu mieszkańców Wielkopolski w 1918r. Na zakończenie



Wędrowka śladami Powstania Wielkopolskiego

Październik:

W październiku młodzież rozpoczęła przygotowania do Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim pod hasłem: „Tobie Polsko ta kropka krwi wrzącej...” W miesiącu tym odbył się również konkurs recytatorski wierszy i pieśni o tematyce patriotycznej „W HOŁDZIE POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM”. Zwycięzcami etapu szkolnego, który odbył się dnia 6 października zostali: Kinga Robaszkiewicz,

do Anastazewa, miejscowości, w której przebiegała dawniej granica prusko - rosyjska. Na gimnazjalistów czekała pani Cieśliewicz, żona pana Romualda Cieśliewicza, który ze względu na inne obowiązki nie mógł uczestniczyć w spotkaniu. Dzięki niej uczniowie mogli obejrzeć pamiątkowe zdjęcia z początku XX wieku oraz zapoznać się z krótką historią jej rodziny. Następnie zobaczyli mur, który

kiedyś stanowił granicę. Na pamiątkę spotkania, młodzi turyści wręczyli pani Cieślewicz książkę o Powstaniu Wielkopolskim w Powiecie Witkowskim oraz okolicznościowy znaczek rajdowy.

Podczas wizyty w Anastazewie młodzież nie miała okazji spotkać się z panem Romualdem Cieślewiczem, który miał

pani Gościńskim oraz grono pedagogiczne.

Grudzień:

W grudniu kończą się obchody 90-letniej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Zostały podsumowane konkursy, wręczone nagrody. 15 grudnia odbyła się uroczysta msza św. „W hołdzie Powstańcom Wielkopolskim” oraz akademia



Spotkanie w gimnazjum im. Adama Borysa

opowiedzieć jej o swojej rodzinie - uczestnikach zdarzeń z 1918 roku. Pan Cieślewicz przybył jednak na spotkanie do Gimnazjum im. Adama Borysa, podczas którego harcerze z 8 Drużyny Harcerskiej czcili pamięć Powstańców. Montaż słowno muzyczny „Ojczyzna to samo życie”, który zaplanowano na listopadowe popołudnie obejrzeli również: Dyrektor Gimnazjum pan Marian Łukowski, państwo Nikolaiewscy,

przygotowana przez uczniów i nauczycieli gimnazjum „Pamięci przodków, którzy uczą nas Polski”. Wierzymy jednak, iż dzięki wszystkim zadaniom, które zrealizowano w szkole w ciągu ostatnich czterech miesięcy, pamięć o Powstańcach Wielkopolskich nie zgaśnie i trwać będzie nadal w sercach i umysłach młodego pokolenia.

E.Marcinkowska

Niezmierzona pomoc

Podczas wielkiej gali, która odbyła się w gnieźnieńskim teatrze, obchodów dziewięćdziesiątej rocznicy powołania do życia Polskiego Czerwonego Krzyża, wręczono liczne wyróżnienia dla honorowych krwiodawców oraz wspierających działalność PCK w Gnieźnie.



Wśród nich był także Krzysztof Szkudlarek, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, który otrzymał odznakę honorową III stopnia PCK za propagowanie krwiodawstwa. Odznaka stanowi zaszczytne wyróżnienie za zasługi w realizacji humanitarnych celów Polskiego Czerwonego Krzyża. - Otrzymanie tej

odznaki jest ogromnym wyróżnieniem. Każda forma pomocy ludziom jest bardzo cenna, a ci którzy ją otrzymują są wyjątkowo wdzięczni za jej udzielenie. Dlatego bardzo doceniam wszystkich tych, którzy kiedyś zdecydowali i teraz oddają krew. Uważam, że moją rolą jest wspieranie takich cennych inicjatyw - powiedział K. Szkudlarek.

(na)

Spotkania szkoleniowo - informacyjne dla rolników

W styczniu 2009 roku odbył się kolejny cykl spotkań szkoleniowo - informacyjnych z rolnikami zorganizowanymi przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu i Urząd Gminy i Miasta Witkowo.

Tym razem tematyka spotkań była następująca:

12.01.2009 r. „Wybrane zagadnienia wymogów zasady wzajemnej zgodności a otrzymanie dopłat obszarowych w 2009 roku” oraz „Nowe wymagania w Programach Rolno - środowiskowych i ich perspektywa do roku 2013”. Prelegentem tych tematów była Pani Ewa Kwapich, główna specjalistka branżowa ds. ekologii i ochrony środowiska z WODR Poznań Zespół Doradczy Koło.

22.01.2009 r. „Zasady i źródła finansowania inwestycji w gospodarstwach rolnych” - oferta Banku Gospodarki

Żywnościowej z Gniezna oraz „Zasady prawidłowego żywienia krów mlecznych - ich wpływ na ilość i skład mleka”. Ten temat przybliżyła rolnikom Pani Maria Rozwadowska, główna specjalistka ds. technologii produkcji i doświadczałnictwa z produkcji zwierzęcej z WODR Poznań Zespół Doradczy Piła.

W spotkaniach wzięło udział około 50 rolników.

Przypominam o odnowieniu uprawnień do nabywania i stosowania środków ochrony roślin, które mają ważność 5 lat. Zapisy u doradcy.

Krzysztof Tamiola

OGŁOSZENIE

Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego na rok 2009

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie informuje, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą nr XXIX/409/08 z dnia 01 grudnia 2008 roku określił zasady udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. Z budżetu Województwa Wielkopolskiego mogą być udzielane dotacje celowe na prace lub roboty budowlane przy zabytku dostępnym publicznie, posiadającym istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe. Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył 1.144.000 złotych na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami.

Wnioski na rok 2009 będą przyjmowane od 17 lutego 2009 roku i ich nabór trwać będzie do 31 marca 2009 roku. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Termin ten nie ma zastosowania w szczególnych przypadkach ubiegania się o dotacje na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.

Dotacje celowe udzielane są na prace konserwatorskie obiektów ruchomych i nieruchomych, posiadających istotne znaczenie. O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, jeżeli posiadanie oparte jest o tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i prac budowlanych przy zabytkach, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku, na podstawie zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Wnioski o udzielenie dotacji oraz wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (www.umww.pl).

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

**Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy w Witkowie
zaprasza dzieci do czytelnia**



w wieku
przedszkolnym
i wczesnoszkolnym
na spotkania
z bajką

w każdy
poniedziałek
i środę
o godz. 11⁰⁰

w czasie ferii zimowych

**Biblioteka
zaprasza dzieci**

w wieku
przedszkolnym
i wczesnoszkolnym
na spotkania
z baśnią



w każdy
poniedziałek
i środę
o godz. 11⁰⁰

w czasie ferii zimowych

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

W dniu 6 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja dokonała w Szkole Podstawowej Nr 3 kontroli w zakresie dożywiania uczniów, kontroli działań podejmowanych przez Szkołę w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz kontroli magazynu sprzętu sportowego.

publicznego w 2008r. oraz informacji przedstawiciela Ośrodka Doradztwa Rolniczego nt. środków strukturalnych dla rolników. Komisja Szkolnictwa analizowała planowane środki finansowe na dofinansowanie zadań działalności sportowej i kulturalnej dla klubów sportowych i kół zainteresowań oraz



Posiedzenie Komisji Rolnictwa

W dniach 16, 17 i 18 lutego odbyły się przedsesyjne posiedzenia Komisji. Głównym ich celem było zaopiniowanie tematów planowanych do rozpatrzenia na sesji Rady

zapoznęła się z realizacją programu zajęć sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych w czasie ferii zimowych. Komisja Finansów zapoznała się z informacją o wydanych przez



Posiedzenie Komisji Szkolnictwa

Miejskiej, planowanej na dzień 20 lutego br. Ponadto Komisja Rolnictwa wysłuchała informacji przedstawiciela Komisariatu Policji w Witkowie nt. stanu bezpieczeństwa

Burmistrza decyzjach o warunkach zabudowy.

(B.R.M.)



Posiedzenie Komisji Finansów

Komunikat

Wojskowego Komendanta Uzuppełnień w Gnieźnie



W dniu 11 lutego 2009 weszła w życie ustawa z dnia 9 stycznia 2009r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 22, poz. 120). Ustawa ta gwarantuje obywatelom uregulowanie stosunku do służby wojskowej przez przeniesienie ich do rezerwy bez odbywania czynnej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego. Oznacza to, że wszyscy mężczyźni bez względu na rok urodzenia, którzy mają orzeczoną kategorię zdolności do czynnej służby wojskowej, którzy posiadali różnego rodzaju odroczenia od czynnej służby wojskowej, a z różnych przyczyn nie zostali powołani do odbycia zasadniczej służby wojskowej z mocy ustawy zostaną przeniesieni do rezerwy bez odbycia tej służby. Osoby zainteresowane przeniesieniem do rezerwy powinny zgłosić się do Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Gnieźnie, ul. Poczтовая 9, w godzinach urzędowania (od poniedziałku do piątku 7.30 - 15.30), w celu uzyskania odpowiedniego wpisu w książeczce wojskowej (wydania zaświadczenia) o przeniesieniu do rezerwy.

OGŁOSZENIE

Uprzejmie informujemy, że Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu na podstawie umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz Burmistrzem Gminy i Miasta w Witkowie

**w dniu 8 kwietnia 2009 r. (Środa),
w godz. 9,00 - 17,00**

**wykona bezpłatnie 100 badań mammograficznych piersi
w mammobusie dla mieszkanek Gminy i Miasta.**

W badaniach mogą uczestniczyć kobiety w wieku 50 - 69 lat,

które w ciągu ostatnich dwóch lat nie korzystały z profilaktycznej mammografii opłacanej przez NFZ.

Miejsce postoju mammobusu

parking Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1.

Badania rozpoczną się o godz. 9.00. W ciągu godziny wykonanych zostanie około 10 - 12 mammografii.

U kobiet miesiączkujących mammografię wykonuje się w pierwszych 10-dniach cyklu miesiączkowego, licząc od pierwszego dnia miesiączki.

Podstawą wykonania badania jest dowód osobisty oraz ważny dokument ubezpieczenia.

Rejestracja na badania prowadzona będzie pod bezpłatnym numerem infolinii: 0 800 160 168 Przy zgłoszeniu należy podać numer PESEL.

Wyniki badań zostaną przesłane na adres domowy

Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie ogłasza nabór kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie Stanowisko ds. Promocji Gminy (pełen etat)

Wymagania niezbędne:

- Obywatelstwo polskie, obywatelstwo Unii Europejskiej lub obywatelstwo innego państwa, którego obywatelom na podstawie umów międzynarodowych lub przepisów prawa wspólnotowego przysługuje prawo do podjęcia zatrudnienia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (osoba nieposiadająca obywatelstwa polskiego winna posiadać znajomość języka polskiego potwierdzoną dokumentem określonym w przepisach o służbie cywilnej).
- Pełna zdolność do czynności prawnych i pełnia praw publicznych.
- Wykształcenie minimum średnie o kierunku umożliwiającym wykonywanie zadań na stanowisku.
- Nieposzlakowana opinia.
- Brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego popełnione umyślnie lub umyślnie przestępstwo skarbowe.
- Ogólna znajomość przepisów i zasad dotyczących funkcjonowania samorządu gminnego, Kodeksu postępowania administracyjnego i Prawa prasowego, Ustawy o dostępie do informacji publicznej i Ustawy o ochronie danych osobowych.
- Umiejętność redagowania tekstów, łatwość formułowania myśli oraz umiejętność publicznego wypowiadania się.
- Umiejętność obsługi komputera (systemów operacyjnych Windows 98, Windows XP, pakietów biurowych MS Office, Open Office i Internetu, programów CorelDRAW, Photoshop, PowerPoint).
- Wysoka kultura osobista, komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, umiejętności organizacyjne, duże zaangażowanie w pracę, kreatywność, punktualność, dokładność, samodzielność, samodyscyplina.

Wymagania dodatkowe:

- Pożądana znajomość języka obcego w stopniu komunikatywnym (preferowany angielski lub niemiecki).
- Prawo jazdy kat. B

Do głównych obowiązków na tym stanowisku będzie należało:

- Prowadzenie promocji Gminy m.in.: tworzenie, rozpowszechnianie i archiwizowanie materiałów promocyjnych o Gminie, w tym również ofert inwestycyjnych.
- Redagowanie materiałów informacyjnych do Biuletynu Samorządowego oraz na stronie internetowej Gminy.
- Udział w programowaniu, przygotowywaniu i realizacji przedsięwzięć kulturalno - społecznych promujących Miasto i Gminę, pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na promocję gminy i ich rozliczanie.
- Prowadzenie dokumentacji fotograficznej prac organów Gminy oraz ze spotkań i imprez okolicznościowych.
- Prowadzenie zbiorczej statystyki Gminy i Miasta według przyjętego wzoru, współpraca z organami statystycznymi oraz jednostkami organizacyjnymi gminy i podmiotami gospodarczymi w celu gromadzenia niezbędnych informacji ekonomicznych i społecznych.

- Prowadzenie spraw związanych z przynależnością gminy do Lokalnej Grupy Działania „Światowid”.
- Utrzymywanie bieżących kontaktów z przedstawicielami środków masowego przekazu, instytucjami, firmami, fundacjami i stowarzyszeniami wspierającymi rozwój społeczno - gospodarczy Gminy.
- Zajmowanie się sprawami związanymi ze współpracą zagraniczną, współpracą z ościennymi gminami i miastami oraz poszukiwaniem partnerów gospodarczych, w celu uzyskania dla miasta korzystnych form współpracy.
- Współpraca z organizacjami turystycznymi, promocja turystyki.
- Organizacja i obsługa stoisk gminy na targach i wystawach.
- Pozyskiwanie informacji o możliwościach korzystania z funduszy pomocowych przeznaczonych dla samorządów i przekazywanie tych informacji organom gminy i pracownikom Urzędu odpowiedzialnym za opracowanie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków pozabudżetowych.
- Promocja projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych m.in. Unii Europejskiej prowadzonych na terenie gminy.
- Wykonywanie czynności służbowych wynikających ze szczegółowego zakresu czynności i poleceń przełożonych.

Osoby zainteresowane prosimy o dostarczenie:

- Podania o przyjęcie do pracy.
- Życiorysu.
- Kserokopii dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje.
- Kserokopii świadectw pracy.
- Oświadczenia kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych, o korzystaniu z pełni praw publicznych oraz niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie.
- Oświadczenia o stanie zdrowia pozwalającym na zatrudnienie na ww. stanowisku.
- Kwestionariusza osobowego - według załączonego wzoru.

Wymagane dokumenty aplikacyjne z klauzulą: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych - Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.)” w zamkniętych kopertach należy składać **do dnia 6 marca 2009r.** osobiście w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1 (pokój nr 21- sekretariat) lub pocztą na adres Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie (ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo (decyduje data faktycznego wpływu do urzędu) z dopiskiem „Dotyczy naboru na stanowisko ds. Promocji Gminy”.

Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane.

Burmistrz Gminy i Miasta
/-/Krzysztof Szukdlarek

OGŁOSZENIE



„PODZIEL SIĘ ŻYCIEM” akcja poboru krwi organizowana przez Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy i Miasta odbędzie się **28.02.2009r.** w godz. **8.30 - 12.30** w **AUTOBUSIE** przy sali Ochotniczej Straży Pożarnej. Zapraszamy wszystkich chętnych w wieku 18 do 65 lat.

DAWCO!!!

- poznasz swoją grupę krwi,
- zostaniesz przebadany przez lekarza,
- uzupełnisz kalorie w postaci czekolad, ciasteczek, soczku,
- otrzymasz legitymację HDK,

OGŁOSZENIE

KOŁO HAFCIARSKIE „RÓŻE”

organizuje

WYSTAWĘ RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO

która odbędzie się

w dniach **13 - 14 marca 2009 roku (piątek, sobota)**
w godzinach **od 10,00 - 19,00**

w **ŚWIETLICY TERAPEUTYCZNEJ w WITKOWIE - przy kortach tenisowych**

Ośrodek Terapeutyczny

Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie

ul. Sportowa 15, 62-230 Witkowo tel. 061 4778 134

Czynny w godz. 9:00 - 12:00

Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalne "PROMYK" w Gnieźnie Koło w Witkowie

- wtorek 10:00 - 12:00

- piątek 10:00 - 12:00

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Witkowie

- środa 9:00 - 12:00

Koło Hafciarskie "RÓŻE"

- czwartek 9:00 - 12:00

"Świetlica Środowiskowa"

- poniedziałek 15:30 - 17:00

- wtorek 14:00 - 17:00

- środa 15:30 - 17:00

- czwartek 14:00 - 17:00

- piątek 15:30 - 17:00

"Grupa Wsparcia AA"

- poniedziałek 18:00 - 21:00

- czwartek 18:00 - 21:00

"Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny Koło w Witkowie"

- czwartek 13:00 - 14:00 (w 3-ci czwartek miesiąca)

Dyżur interwencyjno - wspierający dla osób z problemem alkoholowym

- wtorek 18:00 - 19:00 (w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca)

Zajęcia grupy socjoterapeutycznej

środa 18:00 - 21:00

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: **Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1**

Zespół Redakcyjny: **Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.**

Skład Graficzny: **Krzysztof Dziel Druk: Drukarnia „DOZÓR” z Gniezna**

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (061) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (061) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Zakończenie VI edycji Mistrzostw Sołectw i Osiedli Gminy Witkowo w Halowej Piłce Nożnej

W dniu 15 lutego 2009 roku w hali sportowej Gimnazjum w Witkowie odbyła się ostatnia czternasta runda rozgrywek VI edycji Mistrzostw Sołectw i Osiedli Gminy Witkowo w Halowej Piłce Nożnej.



Pamiątkowe zdjęcie zespołu Sołectwa Chładowo zwycięzców Mistrzostw

W rozgrywkach brało udział 8 drużyn, w tym 6 sołectw: Mielżyn, Ćwierdzin, Jaworowo, Kamionka, Chładowo i Ruchocinek, Zarząd Osiedla Nr 1-AC-97 oraz drużyna ZRYW Witkowo.

W uroczystym zakończeniu mistrzostw udział wzięli: Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szkudlarek, jego zastępca - Marian Gadziński, radny powiatu gnieźnieńskiego - Telesfor Gościński, przewodniczący Komisji



Głównym celem tych mistrzostw było krzewienie kultury fizycznej poprzez popularyzację gry w halową piłkę nożną, propagowanie aktywnego spędzania wolnego czasu i integracja środowisk w myśl hasła: „NIE LICZY SIĘ WYNIK - LICZY SIĘ UDZIAŁ”.

Głównymi organizatorami rozgrywek byli: Urząd Gminy i Miasta, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji, sołtysi gminy oraz przewodniczący zarządów osiedli. Mistrzostwa odbywały się w hali sportowej Gimnazjum w Witkowie.

Szkolnictwa, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej - Piotr Józwiak oraz radni - Krzysztof Bykowski i Eugeniusz Czapliski.

Po rozegraniu 56 spotkań zwycięzcami mistrzostw zostali zawodnicy sołectwa Chładowo, którzy zdobyli 37 pkt., drugie miejsce zajęło Osiedle Nr 1 - AC-97 z 33 pkt., a trzecie miejsce sołectwo Ćwierdzin, które zdobyło 31pkt. Królem strzelców rozgrywek z 34 bramkami został Dylewski Krystian zawodnik z sołectwa Chładowo. Najlepszym bramkarzem mistrzostw na podstawie opinii



Bramkarz Sołectwa Ćwierdzin odbiera nagrody z rąk Burmistrza za zajęcie trzeciego miejsca w Mistrzostwach

Tabela wyników sezon 2008/2009

Miejsce	Drużyna	Rozegrane mecze	Punkty	Bramki Strzelone	Bramki Stracone
1	Chładowo	14	37	69	17
2	Osiedle Nr 1 - AC-97	14	33	47	21
3	Ćwierdzin	14	31	58	23
4	Mielżyn	14	21	38	23
5	"Romex" Jaworowo	14	20	48	43
6	Kamionka	14	8	34	68
7	"Zryw" Witkowo	14	6	17	64
8	Ruchocinek	14	5	25	77

organizatorów i kierowników zespołów został Kędziński Mirosław również reprezentant sołectwa Chładowo, który dał się pokonać przeciwnikom tylko 17 razy.

Trzy najlepsze zespoły w VI edycji mistrzostw otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary, piłki nożne oraz talony na zakup sprzętu sportowego w kwocie 400 zł za I



Mecz o drugie miejsce rozegrany został pomiędzy Osiedlem Nr 1 - AC-97, a Sołectwem Ćwierdzin

łącznie zawodnicy w mistrzostwach strzelili 336 bramek. Sędziowie pokazali zawodnikom 62 kartki - 8 czerwonych i 54 żółtych.

Uroczystego podsumowania rozgrywek dokonał Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie - Krzysztof Szkudlarek, który stwierdził na podstawie swoich obserwacji,

miejsce, 300 zł za II miejsce i 200 zł za III miejsce. Pozostałe zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary i piłki nożne. Pamiątkowe statuetki otrzymali również „król strzelców” i najlepszy bramkarz.

Na zakończenie mistrzostw zawodnik sołectwa Chładowo - Krystian Dylewski wręczył Burmistrzowi Gminy i Miasta



Pamiątkowe zdjęcie wicemistrzów - Osiedle Nr 1 - AC-97

że Mistrzostwa te cieszą się dużym zainteresowaniem publiczności, która przez prawie 3 miesiące miała możliwość obserwacji zmagania drużyn biorących udział w rozgrywkach. Z roku na rok umiejętności sportowe zawodników są wyższe, co wpływa również na wyższy poziom rozgrywek. Mistrzostwa te wpływają również na popularyzację halowej piłki nożnej na naszym terenie. Burmistrz podziękował zawodnikom, którzy brali udział w rozgrywkach, drużynom które znalazły się na podium pogratulował zajęcia czołowych miejsc, a na zakończenie zaprosił drużyny do rozgrywek w przyszłym sezonie

upominek od wszystkich zawodników biorących udział w rozgrywkach w postaci piłki siatkowej, na której znalazły się podpisy wszystkich kapitanów drużyn.

Wszystkie mecze sędziowali Panowie - Jan Szurowski i Marian Szczepaniak, opiekę medyczną sprawował Pan: Artur Trząski a sekretarzem i sędzią technicznym był Stanisław Antoszczyszyn. Osoby te, jako wyraz podziękowania za zaangażowanie otrzymały z rąk Burmistrza Gminy i Miasta - Krzysztofa Szkudlarka pamiątkowe statuetki.

(S.A.)

X Regionalne Zawody Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w tenisie stołowym

W dniu 14 lutego 2009 roku w hali sportowej Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Radnych w Tenisie Stołowym. Organizatorami imprezy byli: Urząd Marszałkowski w Poznaniu, Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Poznaniu - Biuro Terenowe w Gnieźnie, WZTS w Poznaniu, Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Klub Sportowy „Stella” w Gnieźnie i Gimnazjum w Witkowie. Patronat medialny sprawowały: Redakcja Radia Gniezno, Redakcja „Przemiany na Szlaku Piastowskim” i Głos Wielkopolski.



Głównym celem imprezy było wyrobienie nawyku do aktywnego wypoczynku w różnych formach współzawodnictwa indywidualnego i zespołowego, popularyzacja tenisa stołowego wśród radnych gmin, powiatów i Sejmiku Wojewódzkiego, Wójtów, Burmistrzów,

radny Powiatu Leszczyńskiego
II miejsce - Andrzej Lemieszka
radny Gminy Krzyż Wlkp.
III miejsce - Leszek Dobrzykowski
radny Gminy Niechanowo
2) w kategorii radnych - kobiety



Prezydentów i Starostów oraz integracja sportowa środowisk samorządowych.

Wyniki mistrzostw:

1) w kategorii radnych gmin i powiatów - mężczyźni
I miejsce - Mieczysław Kowalczyk

I miejsce - Katarzyna Szklanko-Pawlic
radna Powiatu Tureckiego
II miejsce - Danuta Winiarska
radna Powiatu Gnieźnieńskiego
III miejsce - Krystyna Dobroczyńska
radna Gminy Miłosław
3) w kategorii burmistrzów, wójtów,



starostów i prezydentów
I miejsce - Jerzy Przygoda
Wójt Gminy Kobyła Góra
II miejsce - Antoni Klonowski
Wójt Gminy Skulsk
III miejsce - Jarosław Goiński
Z-ca Wójta Gminy Skulsk

otrzymali pamiątkowe medale oraz dyplomy. Dla reprezentacji najlepszych gmin i powiatów przygotowano i wręczono puchary oraz dyplomy.

W trakcie trwania mistrzostw rozegrano również dodatkowe konkurencje towarzyszące dla wszystkich uczestników



W klasyfikacji końcowej - wśród gmin:

I miejsce - gmina Niechanowo - 132 pkt.
II miejsce - gmina Kórnik - 105 pkt.
III miejsce - gmina Skulsk - 92 pkt.

W klasyfikacji końcowej - wśród powiatów:

imprezy takie jak: rzut łotką do tarczy elektronicznej, rzut piłką do kosza, król strzelców w piłce nożnej, które cieszyły się dużym powodzeniem wśród zawodników i sympatyków tenisa stołowego.



I miejsce - powiat poznański - 285 pkt.
II miejsce - powiat gnieźnieński - 222 pkt.
III miejsce - powiat koniński - 187 pkt.

Zawody z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem gdzie integracja środowisk samorządowych w obszarze sportu jest także ważną dziedziną życia obok spraw gospodarczych, oświatowych czy inwestycyjnych.

Łącznie w imprezie udział wzięło 70 samorządowców biorących udział w rozgrywkach tenisa stołowego z 20 gmin z terenu 7 powiatów Wielkopolski.

Najstarszym zawodnikiem mistrzostw był Pan Henryk Mucha radny z Gminy Witkowo, który liczy sobie „tylko” 71 lat, z tej okazji otrzymał pamiątkowy puchar.

Zwycięcy poszczególnych kategorii

Samorządowcy oprócz gry w tenisa i udziału w konkurencjach towarzyszących mieli okazję poznać się, porozmawiać ze sobą, wymienić doświadczenia w zakresie sportu i innych dziedzin oraz mile i rekreacyjnie spędzić wolny czas.